ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 958 /GDĐT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 07/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ
về việc tăng cường tiết kiệm điện
	Quận 1, ngày  20  tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở
và đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2984/UBND-KT ngày 27 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Quận 1 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Xây dựng và ban hành quy định về sử dụng điện, thay thế, sữa chữa các trang thiết bị sử dụng điện tại cơ quan, đơn vị theo các quy định hiện hành.
2. Có kế hoạch để phổ biến, quán triệt tới toàn thể giáo viên, công nhân viên phải thực hiện tiết kiệm điện, đưa nội dung tiết kiệm điện vào chỉ tiêu đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, chấp hành kỷ luật nội bộ và thi đua khen thưởng hàng năm của từng tổ, từng khối lớp.
3. Đôn đốc, rà soát và thường xuyên kiểm tra việc thực hiện nội quy và các quy định hiện hành về tiết kiệm điện.
4. Thực hiện nghiêm túc Quyết định số 68/2011/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục phương tiện, thiết bị tiết kiệm năng lượng được trang bị, mua sắm đối với cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước; Ban hành quy chế về mua sắm thiết bị khi sửa chữa, thay thé hoặc mua mới đối với các thiết bị có hiệu suất năng lượng cao theo danh mục được Thủ tướng Chính phủ ban hành.
Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị 34/CT-TTg về tăng cường tiết kiệm điện của phòng Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Q1: PCT/VX;
- Lưu: VT.T.
	TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lê Thị Bình